АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2022 Ыд 2512па

О внесении изменений в проект
планировки северо-восточного района
города Южно-Сахалинска,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 17.04.20 14 !{i 668-па

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18,37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», на основании обращения от 08.07.2022.
заключения о результатах вубличньтх слушаний от 16.08.2022 администрация города
iОжно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в проект планировки северо-восточного района города
Южно-Сахалинска. утвержденный постановлением администрации от 17.04.2014
К 668-па, путем утверждения проекта планировки территории города Южно
Сахалинска в границах: ул. Ленина- ул. Гаражная — ул. Котиковая — пер. Мартовсюiй.

2. Утвердить проект планировки территории города Южно-Сахалинска в
границах: ул. Ленина- ул. Гаражная — ул. Котиковая — пер. Мартовский в составе:

2.1. Основная часть проекта планiiровкн территории (приложение К 1).
2.2. Чертеж планировки территории (приложение М2 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодню>

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в
течении семи дней со дня утверждения документации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора
департамента архитеюуры и градостроительства города Южно-Сахалинска
(Ю ДМ.).

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение Х2 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города IОжно-Сахалинска

от 10.10.2022 м22512—па

Проект планировки территории города Южно-Сахалинсiса в границах:
ул. Ленина- ул. Гаражная — ул. Котиковая — пер. Мартовский

Проект планировки территории

Основная часть

Книга .К21

г. Южно-Сахалинси

2022г.

з
СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ

К Наименовави Наименование чертежей
книги е

материалов
Основная часть
проекта 1. Чертеж планировки

Книга планировки территории, М 1:1000
}Г2 1 территории

Пояснительная
записка

1. Схема элемента планировочной
Материалы по структуры. М 1:10000
обоснованию 2. Схема использования территории в
проекта период подготовки проекта
планировки планировки и проекта межевания

Книга территории территории, М 1:1000
М2 2 3. Вариант планировочньих и

объемно- пространственных
Пояснительная решений застройки территории.
записка М 1:1000

4. Схема организации улично
дорожной сети и схема движения
транспорта, М 1:1000

5. Схема вертикальной планировки и
инженерной подготовки, М 1:1000

6. Схема
инженерной инфраструктуры.
Схема границ зон с
особыми
условиями использования
территории,_М_1:1000

Основная часть
проекта 1. Чертеж межевания

Книга межевания территории М 1:1000
М9 З территории

Пояснительная
записка

_________

4

Материалы по
обоснованию 1. Чертеж по обоснованию

Книга проекта проекта межевания территории,
М2 4 межевания М 1:1000

территории

Пояснительная
записка

5
СОДЕРЖАНИЕ

1. Общие положения б
2. Проект планировки территории б
2.1. Общая характеристика территории б
2.2. Перечень зон планируемого размещение объектов капитального строительства,
установленных в границах проекта планировки территории б
2.3. Плотность и параметры застройки территории 7
2.4. Гiеречень планируемых к размещению объектов капитального строительства
федерального, регионального. местного, иного значения 7
2.5. Характеристики и этапы проектирования, строительства, реконструкции
объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-
делового и иного назначения, и необходимых для функционирования таких
объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектами коммунальной,
транспортной, социальной инфраструюур 7
2.5.1. Объекты капитального строительства жилого назначения 7
2.5.2. Объекты капитального строительства общественно-делового

назначения 8
2.5.3. Объекты транспортной инфраструюуры 8
2.5.4. Объекты инженерной инфраструктуры 8

б

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Документация по планировке территОрии (проект планировки и проект
межевания) разработана с целью установления границ территорий общего
пользования, границ зон планируемого размещения объектов капитального
строительства, определения харакгеристiiк и очередности планируемого
развития территории.

Задачи работы: определение границ существующего и планируемого
размещения объектов капитального строительства, а таюке объектов транспортной
инфраструктуры.

В проекте планировке территории определена очередность
плавяруемого развития территории, содержащая этапы строительства объектов
капитального строительства в один этап — до 2026 года.

2. ПРОЕКТ ПЛАI{ИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

2.1. Общая характеристика территории

Территория проектирования расположена в северо-восточной части города
Южно-Сахалинска, на которую постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 17.04.2014 К2 668-па утверждена документация по планировке
территории. Площадь проектирования составляет 2,7 га.

Границами проекта планировки территории являются:
- на севере — пер. Мартовский;
- на юге — ул. Гаражная;
- на востоке — ул. Ленина;
- на западе — ул. Котиковая

2.2. Перечень зон планируемого размещения объектов капитального
строительства, установленных в границах проекта планировки

территории:

Таблица Х21
Наименование Номер Площвдь,кв.м

зоны

окс
Зоны планируемого размещения объектов капитального
строительства в границах проекта алавировки. из нах: - 27057
Индивидуальной жилой застройки 0] 16347
Общественно-делового назначения 02 5212
Общественно-делового назначения 03 3652

Озелененные территории общего пользования - i 846

7

2.3. Плотность и параметры застройки территории.

_____________________

Таблица ЗЧ2

Наименование зоны
планируемого размещения

объектов капитального
строительства

Индивидуальной жилой застройкii

Общественно-делового назначения

Общественно-делового назначения

Озелененные территории общего
пользования

2.4. Перечень планируемых к размещению объектов капитального

строительства федерального, регионального, местного, иного значения.

В границах проекта планировки к размещению не запланированы объеIСгы

капитального строительства федерального значения.
В границах проекта планировки к размещению не запланированы объекты

капитального строительства регионального значения.
В границах проекта планировки к размещению не запланированы объекты

капитального строительства местного значения.
В границах проекта планировки запланированы объекты капитального

строительства иного значения — объекты жилой и общественно-деловой

застройки.

2.5. Характеристики и этапы проектирования, строительства,

реконструкции объектов капитального строительства жилого,

производственного, общественно-делового и иного назначения, и
необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения

жизнедеятельности граждан объектами коммунальной, транспортной,

социальной инфраструктур.

Очередность планируемого развития территории запланирована в один

этап до 2026 года.

2.5.1. Объекты капитального строительства жилого назначения

Таблица М23

Наименование Статус Мощность Этажнос Очередность

объекта (кв.м.)
ть

Индивидуальные Строительство 1500 3 1 этап
жилые дома

8

2.5.2. Объекты капитального строительства общественно-
делового назначения

Таблица .К24

Наименование Статус щн-Ь Этажность Очередность

объекта (кв.м.)

Объект
общественно-

делового значения Реконструкция 3000 3 1 этап
(административное

здание)

2.5.3. Объекты транспортной инфраструктуры
Таблица Х25

Мощность
Наименование Статус Очередность

объекта Ед. 1 Значен

измерения ие

Планируемый к
Проезды ким. 2021 реконструкции 1 этап

2.5.4. Объекты инженерной инфраструктуры

Объекты инженерной инфраструктуры к строительству и
реконструкции не запланированы.

9

Приложение Н2 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 10. 10. 2022 М2 2512-па

I рз1I1Iсс’’л’
11! 1 Iала С 1<)

ж 1занiiхщ.ii 1сррi1i’,м’1

Iтчат А’

‘1IР1IК IIз14IiII1ч)вк11 IЕ1’IIIIоРIтц

У’ :н ин 1 ы,: (эЫ) III’’’ III НЯ
1 ‘1111111,1

-

г
-

-I11”1’,1

1 1’I1I111ы 11’, 11:1’I’1’Р’ 1 “11I РА”1II’’( IIIия1чьЕьп1и 1Л!111ГАЛ11и(1{В>СТге17т)в’Тв4

11111л 1111” 44О1 ж” Ю’ iжст’юй.i’

- (‘1Iс’ СЯIII’-К)ЮТ”1п 1’М’”111”

ГЛ р,сткн’i’ о”ле,.’ гЮв’-.’л 11111

1 1-л

( 1 11а.111р0М1н1 1 1IТ(I’11I11111цЮск1’1ка”’” IСРРII 0Р 111 11’р1113

1’ Ра,iо.( а’аI иIIска в 1р’’i,’1’а’ ‘ 1 г — 1 л рлж.’а’— ‚1. и’’’’ Ё11ВЗ’

I’IТ М .iIiв’к 1

Гр.а’ж.Ас

I1!аi /iнст 1IЧл’,Ё. 1Ь111111с]11л1

( т’”м’ 11i’сi 1 .1’i’’”’

II»щн РалГИ) 1ь 1 1 1